
280 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2022                                                        30. Mai 2022                                                                  Stück 53 

 

Inhalt: 
 

Verlautbarung: 
 
 

Nr.  225 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 25. Mai 2022, 
  mit der das „Nationalteam zum Anfassen“ zur schulbezogenen 
  Veranstaltung erklärt wird Seite 280 
 
 

 
 
 
 

 
Nr. 225 

Zahl: BD/PS-2-373/18-2022 
 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 25. Mai 2022, 
mit der das „Nationalteam zum Anfassen“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet:  

Das „offene Training“ für Schülerinnen und Schüler im Rahmen des 25jährigen Bestehens der 

Kooperation Burgenland Tourismus und Österreichischer Fußballbund am 30. Mai 2022 um 10:30 

Uhr in Bad Tatzmannsdorf wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 

 

Verlautbarung 


